关于申报2018年国家留学基金委-耶鲁大学
生物医学世界学者项目的通知

生命学院2018届应届生：
“国家留学基金委-耶鲁大学生物医学世界学者项目”（CSC-Yale World Scholars in the Biological & Biomedical Sciences）2018年度遴选工作已启动，现将有关事宜通知如下：
1. 选派类别及留学期限：国家公费博士研究生，72个月。
2. 申请人为我校优秀应届本科生、硕士生。
项目具体要求请参阅附件：《CSC-Yale BBS Description.pdf》
3. 申请人需在2017年10月10日前将个人英文简历、语言水平考试证明、《耶鲁大学生物医学世界学者项目申请调查表》（下附）、其他科研成果材料等报送至生命学院学工组占艺老师。学院将在10月13日左右组织遴选，确定我校推荐人选资格，推荐并获取报名手续费waiver。获得推荐的候选人需在10月31日前完成耶鲁大学网站上的各项报名手续（http://www.bbs.yale.edu/）
4. 耶鲁大学一般会在12月份组织在国内的面试。推荐者应自行赴面试城市参加面试，通过面试者将正式获得耶鲁大学该计划的offer，并通过国家留学基金委公告发布。
5. 获得offer申请人，应在基金委的联系指导下于2018年3月登录国家留学基金管理委员会网上报名系统（http://apply.csc.edu.cn/）进行网上报名，申请“国家建设高水平大学公派研究生项目”。2018年度国家公派留学项目具体要求和申报程序待国家留学基金委发布后，另行通知。有意申报者可先登录浏览项目往年选派通知作为参考：
http://www.csc.edu.cn/article/723/
http://www.csc.edu.cn/chuguo/s/335
[bookmark: _GoBack]生命科学与技术学院
2017年9月30日

美国耶鲁大学生物医学世界学者项目
为促进我国高水平大学建设，促进我国生物医学科研水平的提高，根据国家留学基金管理委员会与耶鲁大学于2006年11月签署的合作备忘录，特设立“留学基金委-耶鲁生物医学世界学者项目”(CSC-Yale World Scholars in the Biomedical Sciences)。
选派专业:生物医学
选派类别及留学期限:博士研究生（硕博联读），72个月
选派规模:8人/年

留学人员的往返国际旅费及在耶鲁攻读生物医学博士期间所需经费总额的30%，包括：第一、二年课程学习阶段的大部分学费及生活费（生活费资助标准为2000美元/人/月）由国家留学基金提供，耶鲁大学提供留学人员在该校攻读生物医学博士期间所需经费总额的70%。

申请条件
1. 申请人应符合《国家建设高水平大学公派研究生项目选拔简章》规定的申请条件。
2.其他条件：
① 申请人应为项目单位应届优秀毕业生，具有良好的专业基础和发展潜力；
② 申请人应获得项目单位的正式推荐；
③ 申请人已向耶鲁大学提交申请。
④ 申请人应符合耶鲁大学入学语言要求。

申请办法
1.选拔办法：本项目采取“个人申请、单位推荐、专家评审、择优录取”的选拔方式进行选拔。所有符合本项目申请要求的项目单位的学生均可按规定程序申请。
2.申请准备：各项目单位应在11月初向耶鲁大学推荐人选，每校最多可确定4名候选人，并提前报留学基金委备案。被推荐人选于耶鲁大学规定的时间前向耶鲁大学进行网上申请，接到耶鲁通知的候选人将参加其于12月在中国境内组织的面试。通过面试的8位申请人，将获得耶鲁大学正式入学通知。
3.申请时间及方式：通过耶鲁大学面试的申请人，应在规定时间内登陆国家留学基金管理委员会网上报名系统（apply.csc.edu.cn）进行网上报名，申请“国家建设高水平大学公派研究生项目”，并向有关国家留学基金申请受理机构（以下简称受理机构）提交申请材料。
4.申请受理方式：通过所在学校受理申请。学校负责接受咨询、审核、受理申请材料并将申请材料提交国家留学基金管理委员会。国家留学基金管理委员会不直接受理个人申请。
5.申请材料：请按照关于准备国家留学基金资助出国留学申请材料（研究生类别）的说明准备书面申请材料。
评审、录取办法
国家留学基金管理委员会将组织专家对申请材料进行评审后确定录取人员名单，并公布录取结果。
对外联系及派出
留学人员须持外方邀请函到所在单位办理同意派出函，再到教育部留学服务中心办理签证等派出手续。留学人员在派出前，需与国家留学基金管理委员会签订《资助出国留学协议书》并办理公证、交存保金等手续。留学人员须按国外院校入学通知规定的时间派出。凡未按期派出者，留学资格将自动取消。

耶鲁大学生物医学世界学者项目申请调查表
姓名：                性别：                学号：
专业班级：
联系电话：                     电子邮箱：
GRE成绩：           TOFEL成绩：          口语水平：

1. 你从何时起开始关注耶鲁大学生物医学世界学者项目？
A. 一年级（   ）	B. 二年级（   ）	C. 三年级（   ）	D. 最近（   ）
2. 你是否与以前参与该项目的同学有过联系，了解过有关情况？
A. 是（   ）	B. 否（   ）
3. 目前你是否已经满足耶鲁大学网上申请的所有条件？
A. 是（   ）	B. 否（   ）还缺什么材料
11月9日前是否能备齐并按时提交？是（   ）	否（   ）
4. 你是否知晓该项目属于“国家公派留学项目”且需要遵守《国家公派出国留学研究生管理规定》？
A. 知道并且了解（   ）	B. 知道但不清楚细节（   ）	C. 不知道（   ）
5. 你是否知晓该项目要求“公派研究生按期回国后应在国内连续服务至少两年”？
A. 是（   ）	B. 否（   ）
6. 你是否愿意遵守诚信原则，在学校推荐、耶鲁面试、国家留学基金委审核录取后，不再改变意愿，放弃该项目资格？
A. 是（   ）	B. 否（   ）
7. 你在现阶段申请出国的过程中，如果一旦入围该项目，是否愿意以此作为首选方案？
A. 是（   ）	B. 否（   ）
8. 能否列出你计划申请的其他国外大学或者有意向的国外大学？

9. 你对此项目还有哪些疑问或希望了解的问题？